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Wstęp

ISIC (International Student Identity Card) jest jedynym dokumentem

potwierdzającym status studenta na całym świecie. Przysługuje studentom uczelni

państwowych i prywatnych wszystkich rodzajów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych

bez ograniczenia wieku. Wystawiana jest także uczniom szkół średnich i gimnazjów powyżej

12. roku życia. Upoważnia do korzystania ze zniżek oraz w zależności od wybranego

wariantu - ubezpieczenia.

Z ISIC otrzymuje się rabaty w kilkudziesięciu tysiącach miejsc na całym świecie.

Ponad 250 punktów honoruje ISIC w Polsce, udzielając jej posiadaczom rabatów do 50%.

Dzięki ISIC oszczędza się na transporcie, płacąc za miejsce w hotelu, w restauracjach,

pubach, ośrodkach kultury, a także sklepach i punktach usługowych. W wielu krajach

posiadacze ISIC otrzymują zniżki na towary lub usługi, które nie zostały objęte oficjalną

umową, ponieważ wiele instytucji traktuje kartę ISIC jak lokalną legitymację studencką. ISIC

to także ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków w Polsce i poza granicami

naszego kraju oraz kosztów leczenia w czasie każdej podróży zagranicznej.
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Wygląd i sposób pozyskania karty ISIC

Wniosek o kartę ISIC można złożyć przez internet (czas oczekiwania około 4 dni

robocze) lub stacjonarnie w biurze (czas oczekiwania około 10 minut, jeżeli karta jest

dostępna). Wniosek można złożyć m.in. w poznańskim oddziale popularnego biura podróży

Almatur przy ulicy Ratajczaka 26/111. Poniższa tabela jest instrukcją, jak uzyskać kartę ISIC

zarówno przez Internet, jak i poprzez wizytę w biurze:

Tabela 1. Porównanie instrukcji pozyskania karty przez Internet i w biurze.

Zakup karty przez Internet Zakup karty w biurze

➔ Przygotowanie zdjęcia formatu

legitymacyjnego oraz skan

legitymacji szkolnej/studenckiej

➔ Wypełnienie wniosku on-line

➔ Wybranie banku, zalogowanie się do

niego i potwierdzenie przelewu

➔ Po zaksięgowaniu wpłaty na

rachunku bankowym ISIC w ciągu 4

dni roboczych wysłana zostanie

karta na adres wskazany w

zamówieniu

➔ Karty wysyłane są za

pośrednictwem Poczty Polskiej,

listem poleconym priorytetowym

➔ Jeśli kupujący wybrał kartę ISIC z

ubezpieczeniem, link do polisy

otrzyma na adres swojej skrzynki

mailowej (podany w zamówieniu)

➔ Wybierając się do biura

wystawiającego kartę, należy zabrać

ze sobą ważną legitymację

szkolną/studencką lub

zaświadczenie ze szkoły/uczelni

potwierdzające status

ucznia/studenta

➔ Nie można zapomnieć o jednym

zdjęciu (format legitymacyjny, bez

nakrycia głowy i okularów

przeciwsłonecznych)

➔ Na miejscu, kupujący zostanie

poproszony o wypełnienie wniosku,

w zależności od tego na jaką kartę

się decyduje

➔ Wyrobienie karty zajmuje tylko

kilka minut

➔ Wraz z kartą kupujący otrzymuje

potwierdzenie ubezpieczenia, jeśli

wybrał kartę z pakietem

ubezpieczeniowym
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Rys. 1. Karta plastikowa ISIC-AZS

Rys. 2. Ważna karta wirtualna ISIC Rys. 3. Nieważna karta wirtualna ISIC
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Rodzaje kart ISIC

Karta ISIC pozwala jej posiadaczowi na wiele ciekawych korzyści. Przysługują one

nie tylko studentom. Wyróżnia się 5 rodzajów kart ISIC:

➔ ISIC - przysługuje studentom studiów stacjonarnych, niestacjonarnych i

podyplomowych uczelni państwowych i prywatnych bez ograniczenia wieku.

Wystawiana jest także uczniom szkół średnich oraz podstawowych powyżej 12 roku

życia. Posiadacz karty ISIC otrzymuje rabaty w kilkudziesięciu tysiącach miejsc na

całym świecie. Ponad 200 punktów honoruje ISIC w Polsce, udzielając jej

posiadaczom rabatów do 50%. Dzięki ISIC oszczędza się na transporcie, płacąc za

miejsce w hotelu, w restauracjach, pubach, ośrodkach kultury, a także sklepach i

punktach usługowych. W wielu krajach posiadacze ISIC otrzymują zniżki na towary

lub usługi, które nie zostały objęte oficjalną umową, ponieważ wiele instytucji

traktuje legitymację ISIC jak lokalną legitymację studencką. Legitymacja ISIC jest

ważna maksymalnie 16 miesięcy, (legitymacje ważne są edycjami wrzesień - grudzień

- aktualna: (01/09/2023 - 31/12/2024). Jej cena jest uzależniona od wybranego

pakietu:

◆ karta ISIC, dzięki której zaoszczędzisz w wielu miejscach w kraju i zagranicą,

ale bez ubezpieczenia - 35 złotych,

◆ karta ISIC z ubezpieczeniem w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków

(20 000 zł) tylko w Polsce - 75 złotych,

◆ karta ISIC z ubezpieczeniem w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków

(20 000 zł) oraz kosztów leczenia (50 000 EUR) zagranicą. Ubezpieczenie nie

obowiązuje na terenie USA, Kanady Australii i Japonii - 105 złotych.

Ubezpieczenie w ramach ISIC gwarantuje Wiener TU S.A.

➔ ISIC 360 - legitymacja, która wyróżnia się 12-miesięcznym okresem ważności. W

wersji zawierającej ubezpieczenie podróżne suma tego ubezpieczenia wynosi do 80

000 EUR, a nie 50 000 w przypadku klasycznej karty ISIC. Dodatkowo karta ISIC

360 upoważnia do uzyskania zniżki w wysokości 50 zł na imprezy turystyczne ze

strony www.almatur.pl. Jej cena jest uzależniona od wybranego pakietu:

◆ karta ISIC, dzięki której zaoszczędzisz w wielu miejscach w kraju i zagranicą,

ale bez ubezpieczenia - 39 złotych,

6



◆ ISIC 360 z ubezpieczeniem w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków

(20 000 zł) oraz kosztów leczenia (80 000 EUR) zagranicą. Ubezpieczenie nie

obowiązuje na terenie USA, Kanady Australii i Japonii - 149 złotych.

Rys.4. Karta ISIC / ISIC 360

➔ ISIC-AZS - karta potwierdzająca członkostwo w Akademickim Związku Sportowym,

a jednocześnie możliwość korzystania ze wszystkich profitów wynikających z

posiadania legitymacji ISIC. Każdy członek AZS, który jest studentem lub uczniem i

ma więcej niż 12 lat. Przystępując do AZS jej posiadacz otrzymuje jako

potwierdzenie członkostwa legitymację ISIC-AZS. Dzięki temu ma możliwość

korzystania ze wszystkich przywilejów wynikających z posiadania karty ISIC (dostęp

do kilkudziesięciu tysięcy zniżek na całym świecie, potwierdzenie statusu studenta)

oraz korzyści przeznaczonych wyłącznie dla członków AZS. Zawarta jest również

całodobowa ochrona na całym świecie z ubezpieczeniem NNW w Wiener

Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group na kwotę 6 500

złotych (Standard), 25 000 złotych (Komfort) lub 65 000 złotych (Spor Aby wyrobić

legitymację ISIC-AZS należy wejść na stronę www.legitymacja.azs.pl oraz wypełnić

wniosek online.

Rys.5. Karta ISIC-AZS
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➔ ITIC (International Teacher Identity Card) - międzynarodowy dokument

potwierdzający przynależność do grona nauczycieli i wykładowców. Jej użytkownicy

mają możliwość korzystania ze zniżek w Polsce i na świecie oraz mają

zagwarantowane ubezpieczenie. Ubezpieczenie obejmuje koszty leczenia oraz

następstwa nieszczęśliwych wypadków podczas każdego wyjazdu za granicę. Koszt

pakietu podstawowego to 105 złotych. Karta ITIC jest ważna maksymalnie 16

miesięcy, (legitymacje ważne są edycjami wrzesień - grudzień - aktualna: (01/09/2023

- 31/12/2024).

Rys.6. Karta ITIC

➔ IYTC (International Youth Travel Card) - karta (ważna przez 12 miesięcy),

pozwalająca młodym ludziom korzystać z rabatów na całym świecie. Wraz z

zakupem tej karty otrzymuje się także ochronę ubezpieczeniową. Karta IYTC została

zaaprobowana przez UNESCO jako jednolity dokument dla podróżujących młodych

ludzi w wieku 12 - 35 lat. Legitymacja IYTC zapewnia: ubezpieczenie w podróży

zagranicznej, korzystanie ze zniżek na środki transportu, korzystanie ze zniżek przy

zakupie biletów wstępu do muzeów, galerii, ośrodków oświatowych, dostęp do sieci

biur podróży specjalizujących się w usługach dla młodzieży w ponad 100 krajach.

Cena karty to 75 złotych (z ubezp. NNW) lub 95 złotych (NNW + koszty leczenia).

Rys.7. Karta IYTC
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Aplikacja mobilna ISIC

Aplikacja ISIC jest praktycznym narzędziem dla studentów, które ułatwia codzienne

życie, oferując szeroki zakres zniżek i korzyści dostępnych na całym świecie, a także

zapewniając wygodny sposób przechowywania i zarządzania międzynarodową legitymacją

studencką. Do najważniejszych funkcjonalności aplikacji ISIC należą:

➔ Przeszukiwanie tysięcy ofert ISIC na całym świecie oraz natychmiastowa realizacja

ich

➔ Weryfikacja statusu studenta za pomocą cyfrowej karty ISIC

➔ Przeglądanie i filtrowanie zniżek na całym świecie w wybranej przez siebie

lokalizacji

➔ Przeglądanie zniżek w pobliżu na mapie

➔ Przechowywanie ulubionych zniżek oraz otrzymywanie powiadomień o nowych

ofertach

Rys.8. Widoki profilu użytkownika z kodem QR oraz pozostałych funkcjonalności

aplikacji mobilnej ISIC
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Weryfikacja tożsamości za pomocą karty ISIC

Weryfikacja tożsamości jest zależna od posiadanej formy karty. W przypadku karty

plastikowej mamy, informację o dacie ważności na samej karcie, która wystarcza

kontrolerowi do zakończenia weryfikacji statusu podróżującego. Dla karty elektronicznej w

aplikacji, prezentowany na ekranie jej status (patrz Rys.3. i Rys.4). W celu uzyskania zniżek

np. na pobyt w hotelu, wymagane może być okazanie recepcjoniście kodu QR z aplikacji do

skanowania. W aplikacji ISIC występuje pytanie przed pierwszym okazaniem karty

wirtualnej o sposób potwierdzenia danych:

➔ Touch ID / Face ID,

➔ kod PIN,

➔ hasło do aplikacji ISIC,

➔ brak potwierdzenia danych.

Rys.9. Touch ID
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Ciekawostki dotyczące karty ISIC

ISIC objęty jest patronatem UNESCO, został wprowadzony w 1968 r. w celu

stworzenia jednolitego dokumentu identyfikacyjnego dla uczniów i studentów na całym

świecie. Co roku korzysta z niego około 150 tysięcy uczniów i studentów w Polsce oraz 5

milionów osób z ponad 120 krajów na całym świecie. Wiele instytucji akademickich

zaadaptowało ISIC jako legitymację studencką swojej uczelni. W niektórych krajach ISIC

jest również legitymacją narodową.

Do chwili obecnej powstało już ponad 100 wspólnych projektów cobrandowych karty

ISIC z różnymi instytucjami, w tym z wyższymi uczelniami, instytucjami finansowymi

(banki, towarzystwa ubezpieczeniowe). W Polsce w projekcie ISIC biorą udział m.in.:

➔ Akademicki Związek Sportowy,

➔ Uniwersytet Warszawski,

➔ Samorząd Studentów Uniwersytetu Warszawskiego,

➔ Uniwersytet Warmińsko Mazurski,

➔ Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych,

➔ The International Association for the Exchange of Students for Technical

Experience.

Uczniowie szkół średnich posiadają taką samą zniżkę np. na podróż pociągiem co

studenci, czyli 51% stawki bazowej.

Rys. 10. Logo UNESCO
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Podsumowanie

Karta ISIC (International Student Identity Card) jest międzynarodową legitymacją

studencką, która oferuje szeroki wachlarz korzyści i zniżek dla studentów na całym świecie,

uznawana jako oficjalny dokument potwierdzający status studenta. Od momentu jej

powstania w 1953 roku, karta ISIC, uznawana przez UNESCO, wspiera edukację i mobilność

studentów, przyczyniając się do poprawy jakości życia studenckiego na całym świecie.

Można ją pozyskać m.in. poprzez biuro podróży Almatur lub online, a dostępne wersje

obejmują karty przede wszystkim przeznaczone dla studentów, uczniów szkół średnich oraz

nauczycieli. Aplikacja mobilna ISIC umożliwia dostęp do cyfrowej wersji legitymacji,

wyszukiwanie zniżek i otrzymywanie powiadomień o nowych korzyściach. Co roku z karty

ISIC korzysta ok. 150 tysięcy uczniów i studentów w Polsce oraz 5 milionów osób z ponad

120 krajów na całym świecie, co świadczy o jej wciąż rosnącej popularności.
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Źródło

➔ https://www.isic.pl/pl/ (oficjalna witryna ISIC)

➔ https://www.youtube.com/watch?v=GZsTm7H06og (filmik promocyjny “Wszystko o

legitymacji ISIC” - JDJ IOS)
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